pone garantizar que ningún agente perteneciente a los escalafones Po-
licial, del Servicio Penitenciario e Instituto Autárquico Provincial de
Industrias Penitenciarias (I.A.P.I.P.) perciba una remuneración neta de
descuentos de ley inferior a la suma de pesos setecientos setenta y siete
mil doscientos cincuenta y ocho con 19/100 ($777.258,19) a partir del 1°
de julio de 2025, de pesos setecientos ochenta y ocho mil setecientos
cuarenta y cuatro con 77/100 ($ 788.744,77) a partir del 1° de agosto de
2025, de pesos setecientos noventa y seis mil cuatrocientos dos con
48/100 ($796.402,48) a partir del 1° de septiembre de 2025, de pesos
ochocientos cuatro mil sesenta con 20/100 ($804.060,20) a partir del 1°
de octubre de 2025, de pesos ochocientos once mil setecientos dieci-
siete con 92/100 ($811.717,92) a partir del 1° de noviembre de 2025 y
de pesos ochocientos diecinueve mil trescientos setenta y cinco con
63/100 ($819.375,63) a partir del 1° de diciembre de 2025, respectiva-
mente, otorgándose, en caso de resultar necesario, una Asignación Es-
pecial Remunerativa y No Bonificable hasta cubrir la diferencia;
Que en el marco normativo previsto por la Ley Nº 11530 y modificatorias,

[...]

de Industrias Penitenciarias (I.A.P.I.P.) percibirá una remuneración neta
de descuentos de ley inferior a la suma de pesos pesos setecientos se-
tenta y siete mil doscientos cincuenta y ocho con 19/100 ($777.258,19)
a partir del 1° de julio de 2025; de pesos setecientos ochenta y ocho mil
setecientos cuarenta y cuatro con 77/100 ($ 788.744,77) a partir del 1° de
agosto de 2025; de pesos setecientos noventa y seis mil cuatrocientos
dos con 48/100 ($796.402,48) a partir del 1° de septiembre de 2025; de
pesos ochocientos cuatro mil sesenta con 20/100 ($804.060,20) a partir
del 1° de octubre de 2025; de pesos ochocientos once mil setecientos
diecisiete con 92/100 ($811.717,92) a partir del 1° de noviembre de 2025
y de pesos ochocientos diecinueve mil trescientos setenta y cinco con
63/100($819.375,63) a partir del 1° de diciembre de 2025, respectiva-
mente, otorgándose, en caso de resultar necesario, una Asignación Es-
pecial Remunerativa y No Bonificable hasta cubrir la diferencia.
ARTÍCULO 13: Increméntanse los valores de la suma dispuesta por el Ar-

[...]

pesos cuarenta mil ($40.000) a partir del 1° de julio de 2025, y de pesos
setenta mil ($70.000) a partir del 1° de octubre de 2025.
44 Horas Cátedras Nivel Secundaria el incremento garantizado es de
pesos ochenta mil ($80.000) a partir del 1° de julio de 2025, y de pesos
ciento cuarenta mil ($140.000) a partir del 1° de octubre de 2025.
Entre 15 y 43 Horas Cátedras Nivel Secundaria el incremento garanti-
zado será proporcional:
18 Horas Cátedras Nivel Superior el incremento garantizado es de pesos
cuarenta mil ($40.000) a partir del 1° de julio de 2025, y de pesos setenta
mil ($70.000) a partir del 1° de octubre de 2025.
36 Horas Cátedras Nivel Superior el incremento garantizado es de pesos
ochenta mil ($80.000) a partir del 1° de julio de 2025, y de pesos ciento
cuarenta mil ($140.000) a partir del 1° de octubre de 2025.
Entre 12 y 35 Horas Cátedras Nivel Superior el incremento garantizado
será proporcional.
En caso de resultar un excedente no absorbible de la garantía de incre-
mento se mantendrá con tal carácter.
ARTÍCULO 3°: Dispónese que las sumas no remunerativas resultantes

[...]

lefónicos que funcionan actualmente en todas las Circunscripciones del
Poder Judicial de la Provincia de Santa Fe.
FECHA DE APERTURA: Día 1 de octubre de 2025 a las 8:00 hs.
Dirección General de Administración de los Tribunales de
Santa Fe
San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe
MONTO IMPUTADO: $ 102.000.000,00 (pesos ciento dos millones)
VALOR DEL PLIEGO: sin costo.
INFORMES: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-
4572700 – Contaduría: Interno 2965 – Telefonistas: 3064.-
El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consul-
tas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar